



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 275/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Obra	B.D.I	ENCARGOS SOCIAIS
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO PARA ACESSO DE FUNCIONARIOS E TROCA DE TELHADO DO PAÇO	24,00%	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1	PAVIMENTAÇÃO BLOKET							
1.1	101000101	AGESUL/S INAPI	SINAPI - 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO/M2	M ²	6,00	307,39	381,16	2.286,96
1.2	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M ²	2.013,37	0,33	0,41	825,48
1.3	C4584	SEINFRA	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UT	200,00	26,92	33,38	6.676,00
1.4	5S0110026	SICRO2	ESC. CARGA TR. MAT. 1a C. DMT 800 A 1000M C/CARREG.	M ³	1.500,00	7,44	9,23	13.845,00
1.5	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	M ²	2.013,37	1,28	1,59	3.201,26
1.6	41721	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³	805,00	2,97	3,68	2.962,40
1.7	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25CM, ESPESSURA 10CM. AF_12/2015	M ²	2.013,37	60,44	74,95	150.902,08
1.8	1701000131	AGESUL/S INAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 10CM	M ²	20,00	66,21	82,10	1.642,00
1.9	2001003019	AGESUL/S INAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, GUIA 12,5CM BASEX22CM ALTURA, SARJETA 30CM ALTURA. AF_06/2016.	M	313,80	35,00	43,40	13.618,92
VALOR								195.960,10
2	DRENAGEM PLUVIAL E COBERTURA DO NOVO PAÇO MUNICIPAL							
2.1	91791	SINAPI	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015.	M	108,00	44,15	54,75	5.913,00
2.2	91790	SINAPI	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015.	M	20,00	36,48	45,24	904,80
2.3	97908	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENÕES INTERNAS: 1X1X0,6M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UNID	5,00	496,88	616,13	3.080,65



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

2.4	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (NOVO PAÇO)	M ²	1.525,00	2,15	2,67	4.071,75
2.5	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACÚSTICA E=30MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 (NOVO PAÇO)	M ²	1.525,00	101,92	126,38	192.729,50
VALOR								206.699,70
3	MURO DE ARRIMO							
3.1	89465	SINAPI	MURO DE ARRIMO ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29CM, (ESPESSURA 14CM) FBK=14,0MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² , SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	M ²	326,00	84,00	104,16	33.956,16
3.2	98624	SINAPI	CONTENÇÃO EM CORTINA COM ESTACAS ESPAÇADAS COM 60CM DE DIAMETRO E PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 10M. AF_06/2018	M ²	48,00	99,45	123,32	5.919,36
VALOR								39.875,52
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								442.535,32

Santa Rita do Pardo - MS., em 26 de Novembro de 2018.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Erson Gomes de Azevedo
Contratada